# Liber .III.

duz bona cognita exequi negligit. sese ad iudicium artius astrigit. Et valde in utilis est pietas si sciē discretione careat qz dū nulla hāc sciā illuminat qn vel quō misereat ignorat. timor quoqz ipē nīsi has etiam v̄tutes habuerit ad nullū opus pculdubio bone actionis surgit. qz dū ad cūcta trepidat ipa sua fortitudine a bonis oīb corpīs va cat qz g alternato ministerio virtusa v̄tu te reficiſ. recte dī q apud se viciſſim filiū p̄uiuant. Cūqz vna aliā subleuādo subleuat. qslī p dies suos numerosa fo boles pascēdo p̄uiuiū parat. hec greg. **G** Ex his ḡv̄bis colligere possumus q vnu donū sine alio subsistere non p̄t qz nīsi fulciaſ vna v̄tus paliā nōn q̄z etiā ipa v̄tus in viciū declinat ac ruit. Quod pbat idem gre. in libro sup eze chielē sic dicēs. in mente etem nostra primus gradus ascensionis est timor dī. secūdus pietas. tercius sciā. quartus fortitudo. quintus p̄filiū. sextus intellectus. septimus sapia. Est etem timor dī in mente s̄ qualis ille timor est si cu eo pietas nō est. qui em̄ misere ri primo ignorat. qui p̄pati eiustribu lationib⁹ dissimulat. bnius timor ante oīpotentis dei oculos nullus est. q nō subleuat ad pietatē sed sepe pietas per inordinata mīsam errare solet. si for tasse peccerit que p̄cenda nō sunt. pec cata em̄ que fieri gelenne ignib⁹ p̄nt discipline sunt verbere corrigenda. s̄ inordinata pietas cu t̄p̄aliter peccat ad eternū supplicium p̄rahit. vt ḡ vera et oī dinata sit pietas ad gradū aliū est sub leuāda. i. ad sciā ut sciat vel quid ex iudicio puniat vel quid ex mīa dimittat. S̄ quid si sciat quid agere tebeat quisqz. virtutem v̄o agendi nō habeat Scientia ḡ nostra crescat ad fortitudinem vt cūvidet quid agēduz sit hoc agere p̄ mentis fortitudinē possit. ne tis

# Dist. I. Ca. XIII.

more trepidet. t̄ paurore collapsa non valeat bona defendere. que sentit Si sepe fortitudo si improvisa fuerit t̄ mi nūs p̄travitia circūspecta. ipa sūi p̄sumptione in casum euit. Escendat ḡ ad p̄filiū vt p̄uidendo p̄numiat oī q̄ fortiter agere p̄t. sed esse p̄filiū nō p̄t si intellectus deest. qz qui non intelligit malū qd agentem grauat. qd potest bo num solidare qd adiuuat. itaqz a confi lio ascendamus ad intellectum. Sed quid sit intellectus magno quidē acu mine vigilet. t̄ moderari se nesciat p̄ maturitatē. ab intellectu ḡ ad sapiam ascendat. vt hoc qd acute intellectus innemit sapientia mature disponat. Qui igif p̄ timorem surgimus ad p̄ etatem. p̄ pietatem ad sciā ducim̄. p̄ sciā ad fortitudinez robozant. p̄ fortitudinem ad p̄filiū tēdimus. p̄ p̄filiū ad intellectū p̄ficimus. p̄ intellectum ad maturitatē sapie p̄fici mus. Per hos septē gradus ad p̄tum ascendimus per quaz nobis ad p̄tus vite sp̄ualis ap̄itnr. Quia p̄ timo rem dei humiles. p̄ studiū pietatis misericordes. p̄ scientiam discreti. p̄ mentis fortitudinē liberi. p̄ p̄filiū cauti. p̄ intellectum p̄nici. p̄ sapientiam maturi efficimur. hec greg. Cū igif tante efficacie sint dona sp̄uali sancti maifeste apparet q̄ hec dona nō solū mundat cor t̄ expurgant mentem hominis sed etiam p̄seruant corpus t̄ animam t̄ om̄i puritate t̄ sic declaratum habemus de septem domis sp̄uſancti.

Filius.

**D** Ostqz igif edocitus sum de septē domis sp̄uſancti. nūc de beatitu dimibus quas dominus enumerat in euangelio t̄ vtrum ipse beatitudines valeant ad purgationē cordis de loc cupio o pater edoceri.

Ca. XIII. Pater X